GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 14/2023 SEE/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA AÇÕES UNIFICADAS PARA O EXAME NACIONAL DO ENSINO MÉDIO: DESAFIO NOTA MIL.

RESULTADO FINAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final e a Convocação para entrega de documentos pelos candidatos considerados

aprovados e classificados, procedimentos previstos e vinculados ao Edital nº 14/2023 – Processo de Seleção para Ações Unificadas para o

Exame Nacional do Ensino Médio: Desafio Nota Mil.

Campina Grande, 31 de agosto de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

RESULTADO FINAL – AVALIADOR DE REDAÇÕES

Nº PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

001 57697.1042.37008.16082023 29,0 APROVADO E CLASSIFICADO

002 57720.1042.41455.16082023 28,0 APROVADO E CLASSIFICADO

003 57750.1042.31570.17082023 26,0 APROVADO E CLASSIFICADO

004 57804.1042.48084.18082023 25,5 APROVADO E CLASSIFICADO

005 57700.1042.48060.16082023 25,5 APROVADO E CLASSIFICADO

006 57882.1042.37006.18082023 24,5 APROVADO E CLASSIFICADO

007 57760.1042.37001.17082023 24,5 APROVADO E CLASSIFICADO

008 57786.1042.48093.18082023 23,5 APROVADO E CLASSIFICADO

009 57851.1042.48119.18082023 23,0 APROVADO E CLASSIFICADO

010 57897.1042.35897.18082023 23,0 APROVADO E CLASSIFICADO

011 57976.1042.48156.19082023 22,5 APROVADO E CLASSIFICADO

012 57686.1042.27687.18082023 22,0 APROVADO E CLASSIFICADO

013 57862.1042.35961.19082023 21,5 APROVADO E CLASSIFICADO

014 57735.1042.35362.17082023 21,5 APROVADO E CLASSIFICADO

015 57898.1042.36977.18082023 21,5 APROVADO E CLASSIFICADO

016 58023.1042.48185.20082023 21,5 APROVADO E CLASSIFICADO

017 57771.1042.35872.17082023 21,0 APROVADO E CLASSIFICADO

018 57917.1042.48067.18082023 21,0 APROVADO E CLASSIFICADO

019 57732.1042.41626.17082023 20,0 APROVADO E CLASSIFICADO

020 57880.1042.48121.19082023 19,5 APROVADO E CLASSIFICADO

021 57751.1042.41650.17082023 19,5 APROVADO E CLASSIFICADO

022 57846.1042.42363.18082023 19,0 APROVADO E CLASSIFICADO

023 57985.1042.48143.19082023 17,5 APROVADO E CLASSIFICADO

024 57967.1042.48108.19082023 17,0 APROVADO E CLASSIFICADO

025 58019.1042.48146.20082023 16,0 APROVADO E CLASSIFICADO

026 58034.1042.39009.20082023 15,0 APROVADO E CLASSIFICADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

RESULTADO FINAL – ANALISTA DE DADOS

Nº PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

001 58056.1042.41622.20082023 8,0 APROVADO E CLASSIFICADO

002 57709.1042.40955.16082023 4,5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL – DESIGNER GRÁFICO

Nº PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

001 57815.1042.41662.18082023 7,0 APROVADO E CLASSIFICADO

002 57805.1042.48100.18082023 1,5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

003 57695.1042.48024.16082023 0,0 NÃO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL – DIAGRAMADOR

Nº PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

001 5790.2104.248131.18082023 0,5 APROVADO E CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL – APOIO DE FORMAÇÃO E MOBILIZAÇÃO DE ESTUDANTES

Nº PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

001 57779.1042.35908.17082023 7,5 APROVADO E CLASSIFICADO

002 57852.1042.32892.18082023 0,0 NÃO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL – FORMADOR DE PROFESSORES

Nº PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL RESULTADO FINAL

001 57871.1042.36996.18082023 7,50 APROVADO E CLASSIFICADO

002 57706.1042.33212.20082023 5,75 APROVADO E CLASSIFICADO

003 57755.1042.41683.17082023 5,50 APROVADO E CLASSIFICADO

004 57906.1042.48079.18082023 5,25 APROVADO E CLASSIFICADO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

005 57923.1042.48095.18082023 5,25 APROVADO E CLASSIFICADO

006 58026.1042.48109.20082023 5,00 APROVADO E CLASSIFICADO

007 57848.1042.48087.18082023 5,00 APROVADO E CLASSIFICADO

008 57783.1042.48092.18082023 1,50 APROVADO E CLASSIFICADO

009 57984.1042.48179.19082023 0,50 APROVADO E CLASSIFICADO

010 57736.1042.37358.16082023 0,50 APROVADO E CLASSIFICADO

011 57756.1042.37886.17082023 0,50 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

012 58029.1042.37076.20082023 0,25 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

013 57944.1042.33328.18082023 0,00 NÃO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

014 57931.1042.48073.18082023 0,00 NÃO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

015 57781.1042.44126.18082023 0,00 NÃO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

À luz do Edital nº 014/2023 – Item 14.2, ficam convocados, especificamente os candidatos considerados aprovados e classificados, para

apresentarem a documentação especificada abaixo nesta sexta-feira, dia 01 de setembro de 2023, das 9h às 11h e das 14 às 16h, no seguinte endereço: 1ª
Gerência Regional de Ensino da SEE/PB, localizada a Rua Coronel Benevenuto Gonçalves da Costa, S/N – Mangabeira VI / 58056-020, João Pessoa/PB.
Caso haja dúvidas, o candidato deve entrar em contato com a Coordenação do Programa Desafio Nota Mil, pelo e-mail: desafionotamil@see.pb.gov.br

DOCUMENTAÇÃO ESPECIFICIDADES

RG e CPF Cópia autenticada em cartório

Reservista Apenas para candidatos do sexo masculino/Cópia autenticada

Diploma de Nível Superior Cópia autenticada em cartório

Comprovante de Residência Referente ao mês de agosto/2023

Atestado de Sanidade Física e Mental Documento Original, assinado e carimbado por médico.

Currículo Lattes atualizado Cópia gerada pelo site CNPQ/Lattes.

Todos os documentos entregues no ato da inscrição Originais e Cópias para verificação.

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/